[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1.04.2020 года № 154
р.п. Романовка

О введении ограничительных
мероприятий в связи с угрозой
распространения коронавирусной инфекции
(2019-nCoV)

        На основании постановления Правительства Саратовской области №223-П от 31 марта 2020 года администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 	1. Ввести ограничительные мероприятия в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Романовского муниципального района.
	2. Утвердить Положение о порядке выдачи гражданам специальных пропусков в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Романовского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района             Рябинину Н.П.

И.о. главы
муниципального района                                                          Н.П. Рябинина

 Приложение
 к постановлению администрации
 Романовского  муниципального
района Саратовской  области
от 1.04.2020 года № 154

Положение
о порядке выдачи гражданам специальных пропусков в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

1. Выдача гражданам, являющимся работниками организаций и индивидуальных предпринимателей (далее – организаций), деятельность которых не приостановлена в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции, специальных пропусков (далее – пропуска) осуществляется работодателями.
2. Пропуска подлежат обязательному утверждению администрацией Романовского муниципального района в следующем порядке:
- в отношении организаций, осуществляющих деятельность в банковской сфере и сфере потребительского рынка – исполняющим обязанности главы администрации Романовского муниципального района Саратовской области;
- в отношении организаций, осуществляющих свою деятельность в сфере здравоохранения – исполняющим обязанности главы администрации Романовского муниципального района Саратовской области;
- в отношении организаций, осуществляющих свою деятельность в социальной сфере – исполняющим обязанности главы администрации Романовского муниципального района Саратовской области;
- в отношении организаций, осуществляющих свою деятельность в сельскохозяйственной сфере - исполняющим обязанности главы администрации Романовского муниципального района Саратовской области;
- в отношении организаций, осуществляющих свою деятельность в сфере промышленности, энергетики, транспорта, дорожного хозяйства и жилищно - коммунального хозяйства – исполняющим обязанности главы администрации Романовского муниципального района Саратовской области;
- в отношении организаций, осуществляющих свою деятельность в сфере строительства – исполняющим обязанности главы администрации Романовского муниципального района Саратовской области;
 - в отношении организаций, осуществляющих деятельность в сфере информации и печати - исполняющим обязанности главы администрации Романовского муниципального района Саратовской области;
- в отношении организаций, осуществляющих свою деятельность в прочих сферах деятельности – исполняющий обязанности главы администрации Романовского муниципального района Саратовской области.
3. Пропуск выдается работодателем при наличии документально оформленного согласия на обработку персональных данных, в том числе администрацией Романовского муниципального района.
4. Руководитель организации направляет в администрацию Романовского муниципального района ходатайство  на утверждение пропусков согласно приложению 1.
5. Ответственность за достоверность данных лежит на работодателе, который выдает пропуск работнику.
6. Пропуск действителен при предъявлении работником паспорта гражданина Российской Федерации, либо иного документа, удостоверяющего личность гражданина.
7. Пропуск выдается по форме, согласно приложению 2.

Приложение 1
к Положению о порядке выдачи
 гражданам специальных пропусков
в связи с угрозой распространения
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)
Администрация Романовского
муниципального района
Саратовской области

И.о. главы Романовского
муниципального района
Саратовской области
Н.П. Рябининой

	Наименование организации

	Ф.И.О. руководителя

ХОДАТАЙСТВО
	Прошу выдать специальный пропуск в соответствии с Постановлением Правительства Саратовской области №223-П от 31.03.2020 года в связи угрозой распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV).
Сведения о лице, в отношении которого подано ходатайство:
	фамилия

	имя

	отчество

	дата рождения

	(число, месяц, год)

	Место работы (учебы),

	(полное наименование предприятия,

	учреждения, организации, учебного заведения, воинской части, занимаемая должность)

	Место жительства (пребывания)

	(нужное подчеркнуть, указывается полный адрес)

	Документ, удостоверяющий личность

	(вид)

	№

	выдан

	(серия)

	(наименование органа,

	г.

	выдавшего документ, удостоверяющий личность)

	(дата выдачи документа, удостоверяющего личность)

	Руководитель/ИП

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

М. П.

	2

	г.

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к Положению о порядке
выдачи гражданам специальных
пропусков в связи с угрозой распространения
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

Пропуск

Наименование организации, работником которой является гражданин_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________. Фамилия, имя, отчество (при наличии) работника ____________________________________________________________________________________. Паспортные данные работника либо реквизиты иного документа, удостоверяющего личность __________________________________________________________________________________.

Подпись руководителя организации (печать при наличии) ________________________

Пропуск действителен при предъявлении работником паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность гражданина.

УТВЕРЖДАЮ
И.о. главы Романовского муниципального района
Саратовской области

____________________/ Н.П. Рябинина______
М.П.

image1.png